
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 12.12.2024 № 6332-п 
 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда», утвержденную  
постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской  
области от 30.12.2022 № 4963-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 

городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете 

городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 

2025-2026 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 

№4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа   

Ступино Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 30.12.2022 №4963-п, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 



2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном 

сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 

округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Ступино Московской области Михалёва Ю.М. 

 
 
 

Глава городского округа Ступино 
Московской области       С.Г. Мужальских 

 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от «_____»________№_________ 

 
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда» (далее - муниципальная программа) 

 

1.В паспорте муниципальной программы:  
1.1.Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
муниципальной программы,  в том числе 
по годам реализации (тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 2 392 180,6 125 655,2 841 313,7 1 178 704,3 246 507,4 0,0 

Средства бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

1 521 325,0 99 728,5 722 830,8 603 850,1 94 915,6 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по муниципальной программе, 
в том числе по годам 

3 913 505,6 225 383,7 1 564 144,5 1 782 554,4 341 423,0 0,0 

Подпрограмма II  
 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» 

Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации (тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета Московской области 594 136,1 117 078,1 477 058,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

557 791,8 92 569,6 465 222,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме II, в том числе 
по годам 

1 151 927,9 209 647,7 942 280,2 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма III   
«Обеспечение мероприятий по завершению адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Московской области» 

Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации (тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 8 577,1 8 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

7 158,9 7 158,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме III, в том числе 
по годам 

15 736,0 15 736,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма IV  
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым 

после 1 января 2017 года» 

Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 1 789 467,4 0,0 364 255,7 1 178 704,3 246 507,4 0,0 



Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

956 374,3 0,0 257 608,6 603 850,1 94 915,6 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме IV, в том 
числе по годам 

2 745 841,7 0,0 621 864,3 1 782 554,4 341 423,0 0,0 

». 
2. В части 8 муниципальной программы  позицию «Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации 

(тыс.руб.) изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 594 136,1 117 078,1 477 058,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

557 791,8 92 569,6 465 222,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме II, в том числе 
по годам 

1 151 927,9 209 647,7 942 280,2 0,0 0,0 0,0 

». 
2.1. Часть 8.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«8.1. Перечень мероприятий подпрограммы II «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 
Московской области» 
 

  Мероприятие 
Подпрограммы  

Сроки 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источники 
финансирования 

Всего               
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам                                                     
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы 
2023  
год 

2024  
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



1. Основное мероприятие 02. 
Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда 

2023-
2024 

Итого: 404 173,2 62 379,6 341 793,6 0,0 0,0 0,0     

Средства бюджета 
Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

404 173,2 62 379,6 341 793,6 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 02.02. 
Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда, признанного 
аварийным до 01.01.2017 

2023-
2024 

Итого: 
404 173,2 62 379,6 341 793,6 0,0 0,0 0,0 

Управление 
строительства и 

архитектуры 
администрации 

городского округа 
Ступино 

Московской 
области, Комитет 

по управлению 
имуществом 

администрации 
городского округа 

Ступино 
Московской 

области 

Обеспечение 
переселения в 

части 
дополнительного 

софинансирования 
приобретения 30 

квартир на 
вторичном рынке 
для переселенцев  

Средства бюджета 
Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

404 173,2 62 379,6 341 793,6 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие F3.  
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания 
жилищного фонда» 

2023-
2024 

Итого: 
 

747 754,7 147 268,1 600 486,6 0,0 0,0 0,0 
    

Средства бюджета 
Московской области 

594 136,1 117 078,1 477 058,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 
 

153 618,6 30 190,0 123 428,6 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие F3.01 
Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
непригодного для 

2023-
2024 

Итого: 747 754,7 147 268,1 600 486,6 0,0 0,0 0,0 Управление 
строительства и 

архитектуры 
администрации 

Расселение 
из аварийного 

жилищного фонда 
в 2023 112 

Средства бюджета 
Московской области 594 136,1 117 078,1 477 058,0 0,0 0,0 0,0 



проживания жилищного 
фонда, признанного 
аварийным до 01.01.2017 

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

153 618,6 30 190,0 123 428,6 0,0 0,0 0,0 

городского округа 
Ступино 

Московской 
области, Комитет 

по управлению 
имуществом 

администрации 
городского округа 

Ступино 
Московской 

области 

человек. 
Расселение из 

аварийного 
жилищного фонда 
к концу 2024 года  

532 человека        
  

». 
 

3. В части 10 муниципальной программы  позицию «Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации 
(тыс.руб.) изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по 
годам реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

1 789 467,4 0,0 364 255,7 1 178 704,3 246 507,4 0,0 

Средства  бюджета  городского 
округа Ступино  Московской области  

956 374,3 0,0 257 608,6 603 850,1 94 915,6 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме IV, в том 
числе по годам 

2 745 841,7 0,0 621 864,3 1 782 554,4 341 423,0 0,0 

». 
3.1. Часть 10.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«10.1.Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 
Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»   
 
 
 



  Мероприятие Подпрограммы  Сроки 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источники 
финансирования 

Всего                     
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам                                                                                  
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
Подпрограмм

ы 
2023 
год 

2024 
 год 

2025 
 год 

2026 
 год 

2027 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01. 
Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда в Московской 
области, признанного 
таковым после 1 января 
2017 года 

2024-
2026 

Итого: 2 745 841,7 0,0 621 864,3 1 782 554,4 341 423,0 0,0     

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 789 467,4 0,0 364 255,7 1 178 704,3 246 507,4 0,0 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области 

956 374,3 0,0 257 608,6 603 850,1 94 915,6 0,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 
Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым 
после 1 января 2017 года 

2024-
2026 

Итого: 2 745 841,7 0,0 621 864,3 1 782 554,4 341 423,0 0,0 Управление 
строительства и 

архитектуры 
администрации 

городского 
округа Ступино 

Московской 
области, 

Комитет по 
управлению 
имуществом 

администрации 
городского 

округа Ступино 
Московской 

области 

Расселение 
из аварийного 

жилищного 
фонда к концу 
2024 года 71 

человек, к 
концу 2026 

года 992 
человека. 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 789 467,4 0,0 364 255,7 1 178 704,3 246 507,4 0,0 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Ступино 
Московской 
области 956 374,3 0,0 257 608,6 603 850,1 94 915,6 0,0 

». 


